

## Pytania i odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

**dotyczy: postępowania nr 16/2012 o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę oleju napędowego do zbiornika w roku 2013”**

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **„dostawę oleju napędowego do zbiornika w roku 2013”** działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt.3 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące SIWZ:

### ***Pytania i odpowiedzi do SIWZ nr 16/2012***

1. Czy zamawiany olej napędowy będzie wykorzystywany przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wykorzystywał zamawiany olej napędowy dla własnych celów.

2. Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej.

3. Za jaką ilość paliwa Wykonawca będzie wystawiał fakturę VAT. Czy potwierdzoną przez Zamawiającego ilość dostarczonego paliwa przyjmowana w ilościach rzeczywistych, obserwowalnych bez uwzględnienia jego temperatury, czy potwierdzoną ilość dostarczonego paliwa przeliczaną wg PN-ISO 91-1 na ilość w temperaturze referencyjnej 15°C, zgodną z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11 z późn. zmian.)?

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie wystawiał fakturę VAT za rzeczywistą ilość dostarczonego paliwa potwierdzoną przez Zamawiającego.

4. Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych? Z uwagi na dużą wartość zamówienia wnosimy

o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający jako jednostka budżetowa nie może mieć żadnych zaległości płatniczych, wszystkie faktury są płacone na bieżąco. Zamawiający w związku z powyższym nie wprowadza do umowy zapisów regulujących kwestię przeterminowanych zobowiązań finansowych.

5. Wnosimy o zaznaczenie w § 7 ust. 1 pkt c) wzoru umowy, że Zamawiający będzie mógł zastosować sankcje przewidziane tym zapisem w stosunku do wykonawcy razie zwłoki, a nie opóźnienia. W obecnym brzmieniu cytowanych zapisów projektu umowy nieistotne są przyczyny powstania opóźnienia w realizacji zamówienia. Wykonawca w przypadku nie zrealizowania dostawy w terminie z dowolnych przyczyn, również w sytuacjach przez niego niezawinionych np. sytuacji zaistnienia działania siły wyższej będzie zobligowany ponieść skutki finansowe i prawne tj. zapłacić kary umowne i ponieść konsekwencje odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza żadnych zmian we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 16/2012.

6. Czy na okoliczność pobrania próbek oleju napędowego zgodnie z §8 ust. 1 wzoru umowy będzie sporządzany stosowny protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy i Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Na okoliczność pobrania próbek oleju napędowego zgodnie z § 8 ust.1 wzoru umowy będzie sporządzany stosowny protokół podpisany przez obie strony.

7. Czy pobrane próbki paliwa będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189)?

**Odpowiedź:**

Pobrane próbki paliwa będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych.

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.**

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

Zamawiający zamieszcza zgodnie z art.38 ust.2 ustawy pzp treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej na której udostępniona jest SIWZ.

Dyrektor  
*mgr Krystian Kalisz*